

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 083/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

ABERTURA: 04/12/2019

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - ME
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-270 - Uba - MG



1. DO OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de diversos materiais de obra para finalização da construção das salas de aula na escola municipal Manoel Quintão, conforme descrito abaixo:

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	40	unid	Varas de ferro de meia	BELGO	R\$ 49,80	R\$ 1.992,00
2	70	unid	Varas de ferro de 3/8	BELGO	R\$ 32,90	R\$ 2.303,00
3	1000	Unid	Varas de ferro estribo 5,0	BELGO	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
4	200	Unid	Varas de ferro 1/4	BELGO	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
5	200	Unid	Varas de ferro 5/16	BELGO	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00
6	4850	Unid	Tijolo 20/30			R\$ -
7	550	Unid	Tijolo 20/20			R\$ -
8	11	Rolos	Conduite 3/4			R\$ -
9	110	kg	Arame liso recozido	DGT	R\$ 36,10	R\$ 397,10
10	55	Unid	Caixinha de teto	BELGO	R\$ 10,50	R\$ 1.155,00
11	55	Unid	Caixinha plástica para parede	MONDIAL	R\$ 0,99	R\$ 54,45
12	600	Unid	Sacos de Cimento	MONDIAL	R\$ 0,55	R\$ 30,25
13	22	Kg	Prego 18/27	CAUE	R\$ 23,70	R\$ 14.220,00
14	610	Metros	Cerâmica P15	BELGO	R\$ 8,99	R\$ 197,78
15	165	Unid	Sacos de argamassa (saco de 20 kg)	BELLACER	R\$ 14,80	R\$ 9.028,00
16	165	KG	Rejunte	GRANTEX	R\$ 8,99	R\$ 1.483,35
17	8	Pares	aduela 2,10X13 3cm espessura	GRANTEX	R\$ 3,25	R\$ 536,25
18	4	Pares	Aduela 2,10X24 e 3cm de espessura	ANGELIM	R\$ 97,20	R\$ 777,60
19	8	Unid	Porta de anelím almofadada 80cm	ANGELIM	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00
20	9	Unid	Janela de blindex 2metros por 1 e meio			R\$ -
21	10	Metros	Pedra de granito - cor andorinha			R\$ -
22	11	latas	Selador de parede 18 litros			R\$ -
23	22	latas	Tinta 1ª linha 18 litros	B.TECH	R\$ 75,60	R\$ 831,60
24	5	latas	Selador de madeira 3,600	EUCATEX	R\$ 197,10	R\$ 4.336,20
25	5	latas	Verniz de 3,600	EUCATEX	R\$ 68,80	R\$ 344,00
26	220	unid	Tábuas de pinhos de 3Metros, 30 cm (2,5)	EUCATEX	R\$ 56,70	R\$ 283,50
27	25	metros	Brita 1	PINUS	R\$ 20,70	R\$ 4.554,00
28	100	METROS	Árrea média			R\$ -
29	150	Unid	Escora de eucalípito de 4metros cada			R\$ -
30	80	unid	Lâmpada de MT 120			R\$ -
31	40	unid	Calha de MT 120	OSRAM	R\$ 6,99	R\$ 559,20
32	80	unid	Soquete para lâmpada	BLUMENAL	R\$ 17,40	R\$ 696,00
33	10	unid	Fita isolante	LORENZETT	R\$ 2,40	R\$ 192,00
34	70	unid	Tomada	TOMPSOM	R\$ 3,89	R\$ 38,90
35	10	unid	Interruptor 3 teclas	RADIAL	R\$ 3,49	R\$ 244,30
36	20	unid	Interruptor junto com tomada	RADIAL	R\$ 7,39	R\$ 73,90
37	10	Rolos	Fio 2.5	PLUZIE	R\$ 6,49	R\$ 129,80
38	6	rolos	Fio 1.5	CORFIO	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00
39	4	Rolos	Fio 4	CORFIO	R\$ 68,80	R\$ 412,80
40	40	rolos	Fio de 6	CORFIO	R\$ 178,20	R\$ 712,80
				CORFIO	R\$ 267,30	R\$ 10.692,00

41	10	unid	Caixinha de distribuição para 8 disjuntor	TOMPSOM	R\$ 11,49	R\$ 114,90
42	2	Rolos	Cabo de 10mm azul e preto (01 de cada)	CORFIO	R\$ 477,90	R\$ 955,80
43	16	unid	Eletroduto de ferro de 1 polegada			R\$ -
44	10	unid	Lua de 1 poligada de ferro			R\$ -
45	1	unid	Caixinha de passagem 20/20			R\$ -
46	2	unid	Barra de aterramento em cobre			R\$ -
47	3	unid	Rolo de fio verde 2,5	CORFIO	R\$ 110,70	R\$ 332,10
Valor por extenso: SETENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS.					R\$ 78.735,88	



O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.
 Nos preços propostos deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV.ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES N°71 BAIRRO SANTA EDWIGES

CNPJ 10.282.328/0001-00

INSC :001086039.00-47

UBA-MG CEP 36505-270

TEL :32 3541 3350 32 3531 2694

EMAIL: propostas@coelhoesilva.com.br

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

JORGE CUPERTINO DA SILVA

CPF 262.044.526-49

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 48020-7

UBÁ, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

JORGE CUPERTINO DA SILVA



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
PRC00083/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9267	VARA DE FERRO 1/4	UNIDADE	200	13,9900	2.798,00	BELGO
320	CIMENTO	SACO	600	23,7000	14.220,00	CAUE
5615	ARGAMASSA PRIMEIRA LINHA	UNIDADE	165	8,9900	1.483,35	GRANTEX
9272	REJUNTE	KILO	165	3,2500	536,25	GRANTEX
9632	FERRO 5/16 - VERGALHAO 12M	UNIDADE	200	21,9900	4.398,00	BELGO
12116	FERRO 3/8	UNIDADE	70	32,9000	2.303,00	BELGO
12327	VARA DE FERRO DE MEIA	UNIDADE	40	49,8000	1.992,00	BELGO

===== continua =====

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - ME
Av. Elpidio da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-270 - Ubá - MG

página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
PRC00083/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12328	VARA DE FERRO ESTRIBO 5.0	UNIDADE	1.000	10,2000	10.200,00	BELGO
12329	CONDUITE 3/4	ROLO	11	36,1000	397,10	DGT
12330	ARAME LISO RECOZIDO	KILO	110	10,5000	1.155,00	BELGO
12331	CAIXINHA DE TETO	UNIDADE	55	0,9900	54,45	MONDIAL
12332	CAIXINHA PLASTICA PARA PAREDE	UNIDADE	55	0,5500	30,25	MONDIAL
12333	CERAMICA P15	METRO	610	14,8000	9.028,00	BELLACER
12334	ADUELA 2 10X13 3CM ESPESSURA	PAR	8	97,2000	777,60	ANGELIM

===== continua =====

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - ME
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 711
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-270 - Ubatuba - MG
página 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
PRC00083/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12336	PORTA DE ANGELIM ALMOF. 80CM	UNIDADE	8	310,0000	2.480,00	ANGELIM
12338	SELADOR DE PAREDE 18 LITROS	LATA	11	75,6000	831,60	B.TECH
12339	TINTA PRIMEIRA LINHA 18L	LATA	22	197,1000	4.336,20	EUCATEX
12340	VERNIZ 3.600	LATA	5	56,7000	283,50	EUCATEX
12341	TABUAS DE PINUS 3X30X2 5	UNIDADE	220	20,7000	4.554,00	PINUS
12342	LAMPADA DE MT 120	UNIDADE	80	6,9900	559,20	OSRAM
12343	CALHA DE MT 120	UNIDADE	40	17,4000	696,00	BLUMENAL

===== continua =====

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda - ME
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 771
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-270 - Ubatuba - MG

página 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
PRC00083/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12344	TOMADAS	UNIDADE	70	3,4900	244,30	RADIAL
12345	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UNIDADE	10	7,3900	73,90	RADIAL
12346	INTERRUPTOR JUNTO COM TOMADA	UNIDADE	20	6,4900	129,80	PLUZIE
12347	FIO 2 5	ROLO	10	119,9000	1.199,00	CORFIO
12348	FIO 1 5	ROLO	6	68,8000	412,80	CORFIO
12349	FIO 4	ROLO	4	178,2000	712,80	CORFIO
12350	FIO 6 MM ROLO	ROLO	40	267,3000	10.692,00	CORFIO

===== continua =====

10282328/0001-00

Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - ME
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges

CEP 38505-270 - Uba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
PRC00083/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12351	CAIXINHA DE DISTRIBUICAO 8DIS	UNIDADE	10	11,4900	114,90	TOMPSOM
12352	CABO DE 10MM AZUL E PRETO	ROLO	2	477,9000	955,80	CORFIO
12357	ROLO DE FIO VERDE 2 5	UNIDADE	3	110,7000	332,10	CORFIO
4137	PREGO 18X27	KILO	22	8,9900	197,78	BELGO
974	FITA ISOLANTE 20M	UNIDADE	10	3,8900	38,90	TOMPSOM
1140	SOQUETE P/ LAMPADA	UNIDADE	80	2,4000	192,00	LORENZETT
4120	SELADOR MADEIRA 3 60 LITROS	GALAO	5	68,8000	344,00	EUCATEX

Valor total da proposta: R\$ 78.753,58

===== continua 5 =====

página 6

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - ME
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-270 - Ubá - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP
PRC00083/19 - PREGAO

17708097278
Código de validação

10282328/0001-00
Coelho e Silva Comércio e Serviços Ltda. - ME
Av. Elpidia da Silva Fagundes, 71
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-270 - Ubá - MG

Validade da proposta 60 dias.